
Gestor: Alivanaldo Martins Dos Santos 
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Retirolândia - BA 

Leia o Diário Oficial do 
 Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

RETIROLÂNDIA
ESTADO DA BAHIA

Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

20  DE JANEIRO DE 2023 ANO XIII Nº 02529BAHIA

ANO 2023

PODER EXECUTIVO

Diário Ocial do

MUNICÍPIO

A Prefeitura Municipal de Retirolândia, Estado da Bahia, visando a transparência
dos seus atos, vem a PUBLICAR:

                   A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa 

norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou 

jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e 

Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações 

referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.

LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2023 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

TERMOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

     PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-056/2022



Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

20  DE JANEIRO DE 2023 ANO XIII Nº 02529
BAHIAANO 2023 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

2

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2023 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONE: (75) 3202-1176
RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-056/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 561/2022

O Secretário de Saúde ordenador de despesas, conforme decreto Nº 042/2022, Srº Cláudio Inocêncio 
Gomes, portador do CPF nº 015.113.337-90, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e suas alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo nº 561/2022

Licitação nº 08-056/2022
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Por Lote
Data da Homologação: 12/01/2022

Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 
realização de exames laboratoriais e reagentes.

Homologo o procedimento licitatório em favor da (s) empresa (s):

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DDF LTDA, inscrita com o CNPJ: 

12.261.022/0001-94, vencedora do certame totalizando o valor total de R$ 662.621,16

(seiscentos e sessenta e dois mil seiscentos e vinte e um reais e dezesseis 

centavos);

Retirolândia, 12 de janeiro de 2023

CLÁUDIO INOCÊNCIO GOMES

Secretário de Saúde



Rua Argemiro Evaristo da Costa, nº 177, CEP: 48 750-000, Centro, Retirolândia-BA, Tele-Fax: 75-3202 1176

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA-BA

20  DE JANEIRO DE 2023 ANO XIII Nº 02529
BAHIAANO 2023 PODER EXECUTIVODiário Ocial do

MUNICÍPIO

3

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2023 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
       que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://indap.org.br/

Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONE: (75) 3202-1176
RUA ARGEMIRO EVARISTO DA COSTA, 177 – CENTRO – CEP: 48.750-000

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08-058/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 567/2022

A Secretária de Assistência Social ordenador de despesas, conforme decreto Nº 042/2022, Srª
Renilma de Oliveira Santos Rios, portadora do CPF nº 036.057.048-30, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 e suas alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo nº 567/2022

Licitação nº 08-058/2022
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL- Menor Preço Global
Data da Homologação: 12/01/2022

Objeto da Licitação: Eventual contratação de empresa para fornecimento de kits de Cesta Básica 
de forma parcelada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Homologo o procedimento licitatório em favor da (s) empresa (s):

ADEILTON FERREIRA DE OLIVEIRA DE RETIROLANDIA - ME, inscrita com o CNPJ: 

03.639.401/0001-84, vencedora do certame totalizando o valor total de R$ 320.000,00

(trezentos e vinte mil reais);

Retirolândia, 12 de janeiro de 2023

RENILMA DE OLIVEIRA SANTOS RIOS

Secretária de Assistência Social


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2023-01-20T15:55:37-0300
	J. J. S. SILVA:21784056000154




